

# קומנד

command **קומנד**

## תרחיף קפסולות

קוטל עשבים להדברת עשבים בפפריקה, פלפל ובטטה

**התכולה:** 360 גרם Clomazone בליטר.

**כללי:** קומנד הינו קוטל עשבים ליישום קדם הצצה וקדם שתילה בירקות שונים. התכשיר פוגע בייצור כלורופיל וקרטינואידים וגורם להלבנה ותמותה של נבטי עשבים רגישים בזמן הצצתם.

**דרגת רעילות:** מסוכן (דרגה IV) תוצרת חברת FMC, ארה"ב.  
**מספר או"ם:** לא מסווג רשיון השרותים להגנת הצומח  
**מספר אצווה:** Batch No: ולבקורת 1572/הצ/00

**לא לשימוש ביתי! לשימוש חקלאי בלבד!**  
**ليس للاستعمال المنزلي!**

### קרא בעיון את התווית לפני השימוש

**הערה:** יש להשתמש בתכשיר תוך הקפדה מלאה על קיום כל ההוראות ואמצעי הזהירות. יעילות המוצר תלויה באופן השימוש בו ובמשתנים בשטח. עם כל בטחוננו בתכשיר ובאיכותו, אין אנו אחראים לכל תוצאה ונזק ישירים ו/או עקיפים, שעלולים לנבוע מהתכשיר ו/או מהשימוש בו.

תאריך עדכון תווית: אפריל 2009 Label updating: April 2009  
תכולת האריזה: 5 ליטר Net content: 5 liter

**לונסמבורג תעשיות בע"מ**

לונסמבורג 7: 03-796 4300 www.luxembourg.co.il



**עשבים מודברים:** עוקץ העקרב, לשישית הצבעים, כף אווז, ענבי שועל, רגלת הגינה, חרדל השדה, דוחנית השלחין ודגנים חד שנתיים נוספים.

**עשבים שיודברו חלקית:** מיני ירבוז (שרוע, לבן), מיני דטורה, ירוקת החמור, לפופית.

**אזהרות:** • קומנד הינו חומר הדברה ויש להשתמש בו בהתאם לכללי הזהירות המקובלים בחומרי הדברה. • קומנד גורם לגירוי בעיניים. • התכשיר יכול לגרום לריגוש (אלרגיה) בעור.

**אמצעי זהירות ומיגון:** • בעת הכנת התרסיס יש להשתמש בכפפות לטקס ומשקפי מגן. • יש להמנע מריסוס קומנד בעת משב רוח. • המנע מבליעה, שאיפה או מגע התכשיר בעיניים או בעור חשוף.

**הכנת התרסיס, הציוד וכיול:** בריסוס קומנד ניתן להשתמש בכל מרסס שלחין המצויד במערבל ובמוט ריסוס המתאים ליישום תכשירים להדברת עשבים. יש להשתמש בפומיות מתאימות לכסוי אחיד של הקרקע. לפני הריסוס יש לערוך כיול מדויק של המרסס. לצורך הכנת התרסיס יש למלא את מיכל המרסס כדי מחציתו במים. להפעיל ערבול ולהוסיף בהדרגה את הכמות המדודה של התכשירים, בהתאם לשטח המרוסס, ולבסוף למלא את יתרת המים במיכל.

**הוראות שימוש:** יש ליישם קומנד בריסוס קדם הצצה או שתילה בהתאם להנחיות התווית. יש לרסס על מצע מוכן היטב ומתוחח, בנפח תרסיס של 20-30 ל"ד' ולהפעיל בהשקיה של 20 מ"ק/ד' לפחות.

הגידול	מינון (סמ"ק/ד')	מועד יישום	רגישות עשבים
פפריקה	150	קדם הצצה או קדם שתילה	<b>עשבים רגישים:</b> עוקץ העקרב, לשישית הצבעים, כף אווז, ענבי שועל, רגלת הגינה, חרדל השדה, דוחנית השלחין ודגנים חד שנתיים נוספים. <b>עשבים שיודברו חלקית:</b> מיני ירבוז (שרוע, לבן), מיני דטורה, ירוקת החמור, לפופית.
פלפל זנים: מכב, סוזי, מאור			
בטטה בקרקע קלה (חול ולס)	100	קדם שתילה	

**הערות:** • קומנד ימנע התפתחות של מרבית נבטי העשבים הרגישים אולם, עקב תנאים אגרוטכניים משתנים, המניעה עלולה להיות חלקית בפרט במינים קשיהדברה כמו מיני ירבוז. • יש להמנע מרחף התרסיס לגידולים שכנים.

**גידולים עוקבים:** מומלץ לחרוש את השדה לאחר עונת הגידול על מנת להפחית את שאריות התכשיר בשכבה העליונה של הקרקע. גידולים שניתן לזרוע בחלוף 12 חודש ממועד היישום: פפריקה, פלפל, קישוא, דלורית, אבטיח, מלון, כותנה, אפונת דן. גידולים שניתן לזרוע בחלוף 24 חודש ממועד היישום: חיטה, שיבולת שועל, שעורה.

**ניקוי המרסס:** בגמר הריסוס יש לרוקן את המיכל מהשאירות בהתאם להנחיות לסילוק תשטיפים. אחר כך יש לשטוף את המרסס וכל חלקיו במים ודטרגנט. את התשטיפים יש לסלק בהתאם להנחיות לסילוק תשטיפים.

**סילוק תשטיפים:** אין לרוקן ולשטוף תכשירים או שאריות ממתקן ריסוס, ממיכל איסוף או ממתקן אחר אל הקרקע, אל בריכות דגים ואל מקורות ומקווי המים למיניהם. יש לסלק תשטיפים בשיטות מאושרות על ידי המשרד להגנת הסביבה, כגון: ריסוס בשטח חקלאי, שימוש חוזר, טיהור, אידוי ופינוי לאתר הפסולת הרעילה ברמת חובב.

### הגנה אישית בגמר העבודה:

- לאחר הריסוס יש לדאוג לרחיצת הידיים והבגדים.
- כבס בנפרד את בגדי העבודה.

**זמן כניסה לשטח לאחר הריסוס:** 12 שעות.

**איחסון:** אין לאחסן קומנד יחד עם זרעים, דשנים, דברי מאכל וצרכי האבסה, הרחק מהישיב ידם של ילדים ואנשים בלתי מוסמכים.

**חומר שנשפך:** הספג בנסורת או בחול, אסוף באריזה אטומה והעבר לאתר פסולת רעילה.

**השמדת האריזות הריקות:** שטוף את האריזה היטב לפחות 3 פעמים במים או במתקן שטיפה בלחץ מים. שפוך את התשטיפים של מיכל המרסס, נקב ומעך את האריזה השטופה והשלך אותה למיכל האשפה או לאתר פסולת רעילה.

**עזרה ראשונה:** • במקרה מגע **בעיניים**, יש לשטוף במים זורמים למשך 15 דקות. אם מתפתח גירוי בעיניים, פנה לרופא. • במקרה מגע **בעור** או בחלקי גוף חשופים, יש לשטוף במים ובסבון ואח"כ במים זורמים למשך 15 דקות. • במקרה **שאיפה**, העבר את הניפגע למקום מאוורר. אם מתפתחים קשיי נשימה, פנה לרופא.

**מידע לרופא:** מרכז מידע בהרעלות, ביה"ח רמב"ם, טלפון: 04-8541900